

The Nation

Wednesday, May 15, 2019



**Pakistan International
Container Terminal Limited**

Notice to Members For E-Payment of Final Cash Dividend

The shareholders of Pakistan International Container Terminal Limited (The Company) are hereby informed that the amount of dividend in respect of final cash dividend for the year ended December 31, 2018 @ Rs4.1 per share i.e. 41% has been credited into the bank accounts of all eligible shareholders through electronic mode by May 14, 2019, except for those share holders, who have not submitted the copies of their valid Computerized National Identity Card (CNIC) or whose correct bank account details including International Bank Account Number (IBAN) were not available under Central Depository System (CDS) in case of CDC account holders or with the Share Registrar in case of physical shareholders.

As earlier notified by the Company, the amount of dividend for those shareholders, whose requisite bank account details were not available, have been withheld as per requirements of the Companies Act, 2017 read with relevant provisions of the Companies (Distribution of Dividend) Regulations, 2017. Such shareholders can claim their amount of dividend from the Share Registrar after incorporating their complete bank account details (including IBAN) with their concerned Participant/CDC Investor Account Services who maintain their CDC account in case of CDC account holders and with the Share Registrar in case of physical shareholders.

Shareholders are hereby intimated that in order to facilitate the investors, Central Depository Company (CDC) has launched an e-Dividend Repository Web Portal at link: URL: <https://eservices.cdcaccess.com.pk>. This is an internet based web portal and can be accessed by all shareholders (CDS/Physical) after registration. CDC will maintain history of dividends paid to shareholders by listed companies and electronic report for shareholders in the portal which will contain all the details related to the cash disbursement such as dividend rates, net dividend paid, tax and zakat deductions etc. The report shall also facilitate shareholders in filing their tax returns.

By the order of Board of Directors

Adil Siddique
Company Secretary

Dated: May 15, 2019

روزنامہ دنیا کراچی، بدھ 15 مئی 2019ء



پاکستان انٹرنیشنل کنٹینر ٹریڈر لیٹیڈ



ممبران کو نوٹس حتمی نقد منافع منقسمہ کی ترسیل بذریعہ ای - پیمنٹ

پاکستان انٹرنیشنل کنٹینر ٹریڈر لیٹیڈ (پبلیک) کے حصص یافتگان کو مطلع کیا جاتا ہے کہ 31 دسمبر 2018 کو ختم شدہ سال کیلئے پیش ڈیویڈنڈ کی رقم بحساب 4.1 روپے فی شیئر (مجموعی 41% تمام اہل حصص یافتگان کے بینک اکاؤنٹس میں بذریعہ ایگرا ٹیک طریقہ کار بتاریخ 14 مئی 2019 تک جمع کروانے کے ہیں، جو ان کے حصص یافتگان جن کے دست انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (IBAN) کی تفصیلات اور درست کپیڈ انڈوسٹی ٹرافی کارڈ CNIC کی کاپی سٹیزل ڈیپازیری سسٹم (CDS) میں ہی ڈی سی اکاؤنٹ ہولڈرز نے یا باقی حصص یافتگان نے شیئر رجسٹرڈ کروا رہے ہیں۔

جیسا کہ کئی اس سے قبل مطلع کر چکی ہے، اہل حصص یافتگان جن کی بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات دستیاب نہیں ہیں ان کے ڈیویڈنڈ کی رقم کینیڈا بینک 2017 (ڈیویڈنڈ ڈسٹری بیوٹن) کے ذریعہ 2017 کی متعلقہ سٹیزل کے تحت روک لی گئی ہیں، تاہم اہل حصص یافتگان اپنے پارٹیشنڈ CDC انویسٹری اکاؤنٹ سرورسز جو ان کے CDS اکاؤنٹ کا لنک ڈیکھتے ہیں ان کے پاس اپنے بینک اکاؤنٹ کی تفصیلات (شامل IBAN انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر) اندراج کرانے کے بعد اپنے ڈیویڈنڈ کی رقم کا شیئر رجسٹر سے مطالبہ کر سکتے ہیں جبکہ باقی حصص یافتگان اپنے درست IBAN کی تفصیلات شیئر رجسٹرڈ کروا رہے ہیں۔

حصص یافتگان کو بذریعہ مطلع کیا جاتا ہے کہ سٹیزل ڈیپازیری سسٹم (CDS) نے سرمایہ کاران کی سہولت کے لئے مندرجہ ذیل لنک پر ایک ای - ڈیویڈنڈ ڈسٹری بیوٹن کا اجرا کیا ہے۔ [URL: http://eservices.cdaccess.com.pk](http://eservices.cdaccess.com.pk) یہ ایک انٹرنیٹ بیسڈ ویب پورٹل ہے اور تمام حصص یافتگان (سی ڈی ایس ایل ایل) رجسٹریشن کے بعد اس تک رسائی حاصل کر سکتے ہیں۔ CDC سٹیزل کنٹینر ٹریڈر لیٹیڈ کی جانب سے منافع جات کی کڑی تفصیلات کاریکارڈ اور انکیٹریٹ پورٹ پورٹ پر جاری کرے گا جس میں نقد ادائیگی کی تمام تفصیلات جیسے کہ ڈیویڈنڈ ڈسٹری بیوٹن، اصل ادائگی شدہ ڈیویڈنڈ ٹیکس اور زکوٰۃ کی کوئی دفعہ کی تمام تفصیلات موجود ہوگی۔ یہ پورٹ حصص یافتگان کے لئے ان کے ٹیکس ریٹرنز قابل کرنے میں بھی معاون ہوگی۔

بجلم پورڈ آف ڈائریکٹرز

عادل صدیق
کنپنی سیکریٹری

مورخہ: 15 مئی 2019